Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

PORTARIA Nº 295, de 03 de junho de 2022

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE

PROFESSOR FORMADOR PARA O CURSO DE GRADUAÇÃO NA

MODALIDADE A DISTÂNCIA: LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA –UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,

observando as disposições do Edital n° 075/2022, publicado, na edição do Diário

Oficial do Estado (D.O.E.) de 19/04/2022,

RESOLVE

Art. 1º–HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo de

professores formadores para o curso de Graduação na modalidade a distância:

Licenciatura em Pedagogia, em consonância com o Sistema Universidade Aberta do

Brasil – UAB/Capes/MEC, de acordo com Anexo Único desta Portaria, com os nomes

dos candidatos aprovados, por ordem de Tipo de classificação.

Parágrafo Único – O Anexo encontra-se disponível no site da UESB

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria.

Art. 2º – Os candidatos que se julgarem insatisfeitos com o Resultado da

Seleção, poderão interpor recursos até o dia 06 de junho de 2022, observando o item 3

do Edital nº. 075/2022. As dúvidas e informações deverão ser encaminhadas para o e-

mail uesbvirtual@uesb.edu.br.

Art. 3º –Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

http://www.uesb.br/
mailto:uesbvirtual@uesb.edu.br

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 295/2022

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS AO CURSO DE GRADUAÇÃO NA
MODALIDADE A DISTÂNCIA: LICENCIATURA EaD (EDITAL Nº. 075/2022)

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS POR TIPO DE VÍNCULO E

PONTUAÇÃO

CURSO DE GRADUAÇÃO EM PEDAGOGIA

Nome completo
Tipo de
Vinculo

Titula
ção

Experiência
Acadêmica

EaD

Experiência
Acadêmica
Presencial

Entre
vista

Classifi
cação

Marília Flores Seixas de Oliveira
Efetivo
UESB

25 18 15 15 73

Rita de Cássia Souza Nascimento
Ferraz

Efetivo
UESB

25 22 10 15 72

Lúcia Gracia Ferreira Trindade
Efetivo
UESB

30 14 12 15 71

José Lúcio Santos Muniz
Efetivo
UESB

30 12 12 15 69

Ennia Débora Passos Braga Pires
Efetivo
UESB

30 11 10 15 66

Robson Aldrin Lima Mattos
Efetivo
UESB

30 8 10 15 63

Luciana Araújo dos Reis
Efetivo
UESB

25 10 10 15 60

Flávia Cristina Batista Caires
Efetivo
UESB

25 8 10 16 59

Soraya Mendes Rodrigues Adorno
Efetivo
UESB

25 3 15 15 58

Roselane Duarte Ferraz
Efetivo
UESB

30 0 11 15 56

Ana Paula Perovano dos Santos
Silva

Efetivo
UESB

25 6 10 14 55

Nayara Alves de Sousa
Efetivo
UESB

25 5 10 14 54

Priscila D'Almeida Ferreira
Efetivo
UESB

25 11 1 16 53

Zoraide Santos Vieira
Efetivo
UESB

25 7 5 15 52

Jussara Almeida Midlej Silva
Aposentad

o UESB
30 0 10 9 49

Camila de Araujo Cabral
Outra IES
Pública

20 18 10 13 61

Gil Derlan Silva Almeida
Outra IES
Pública

20 22 12 3 57

Zulma Elizabete de Freitas Outra IES 30 5 2 15 52

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Madruga Pública

Risaelma de Jesus Arcanjo Moura
Cordeiro

Outra IES
Pública

30 4 10 6 50

Ana Patricia Lima Sampaio
Outra IES
Pública

20 6 1 12 39

Fabiana Lopes Ramos de Oliveira
Outra IES
Pública

25 0 0 12 37

Vanessa Desidério
Outra IES
Pública

20 4 5 7 36

Flávio Pereira
Outra IES
Pública

20 0 5 3 28

Daniela de Jesus Lima
Educação

Básica
25 26 0 15 66

Silvana de Oliveira Guimarães
Educação

Básica
20 22 10 7 59

Agnaldo Pedro Santos Filho
Educação

Básica
25 11 1 15 52

Neyla Reis dos Santos Silva
Educação

Básica
25 0 15 11 51

Rosenice de Lima Gabriel
Educação

Básica
30 8 0 9 47

Marcos Alfonso Spiess
Educação

Básica
25 4 7 10 46

Elisângela Andrade Moreira
Cardoso

Educação
Básica

25 0 5 15 45

Mac Cleide de Jesus Braga Amaral
Educação

Básica
25 4 2 11 42

Mauro Roberto de Souza
Domingues

Educação
Básica

25 4 5 7 41

Márcia Lima Xavier
Educação

Básica
25 5 1 4 35

Fernanda de Oliveira Silva
Educação

Básica
20 0 5 8 33

Ana Cristina de Araujo
Educação

Básica
0 0 0 15 15

Cristina Bressaglia Lucon
IES

Particular
30 2 10 9 51

Vagner da Silva De Carvalho
IES

Particular
20 4 5 10 39

Maria Aurilene de Deus Moreira
Vasconcelos

IES
Particular

30 0 0 8 38